12-02-2024 00:43:03

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente requerimento justifica-se pois, chegou ao nosso conhecimento, que o imóvel, apesar de possuir
calçada, não é realizada a limpeza/ capina do mato alto, nem a devida manutenção da calçada, que apresenta um
buraco, onde o mato está crescendo e aparecendo animais peçonhentos e ratos.

O péssimo estado em que se encontra a limpeza da calçada da área privada, supramencionada, tem causado
insegurança e aborrecimentos aos transeuntes que passam pelo local e alguns vizinhos que nos relataram essa
situação.

esta solicitação para que seja realizada notificação ao proprietário do imóvel com o intuito de realizar a
limpeza/ capina e manutenção da calçada, no endereço abaixo:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-07-2021

RUA DIVINO CARVALHO, 152, SANTA ROSA, 38.401-780, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CALÇADA / PASSEIO - LIMPEZA / CAPINA / ROÇAGEM Nº 19070/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 30, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO FABÃO

Sala das Sessões, 5 de julho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

FABÃO

PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL

Nome Quantidade

FABÃO 1

1Total